公司于2023年9月20日披露了《九州通关于第二期优先股全部赎回及摘牌的公告》，并已于2023

年9月25日向股权登记日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司 （以下简称 “中登上海分公

司” ）登记在册的公司第二期优先股股东足额支付本期优先股票面金额及持有期间（2022年9月25日

至2023年9月24日）的股息，共计人民币8.4816亿元，赎回公司全部已发行的800万股第二期优先股。

根据中登上海分公司相关数据，本期优先股已于2023年9月25日注销，公司第二期优先股的赎回

及摘牌已完成。

特此公告。

九州通医药集团股份有限公司董事会

2023年9月27日

证券代码：

600998

证券简称：九州通 公告编号：

2023-112

九州通医药集团股份有限公司

2023

年半年度资本公积金转增股本实

施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●公司不存在首发战略配售股份

●每股转增比例

每股转增股份0.4股

●相关日期

股份类别 股权登记日 最后交易日 除权（息）日

新增无限售条件流通

股份上市日

Ａ股 2023/10/11 － 2023/10/12 2023/10/12

●差异化分红送转： 否

一、 通过转增股本方案的股东大会届次和日期

本次转增股本方案经九州通医药集团股份有限公司（以下简称“公司” ）2023年9月19日召开的

2023年第二次临时股东大会审议通过。

二、 转增股本方案

1.�发放年度：2023年半年度

2.�分派对象：

截至股权登记日下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以

下简称“中国结算上海分公司” ）登记在册的本公司全体股东。

3.�分配方案：

本次转增股本以方案实施前的公司总股本2,792,065,467股为基数，以资本公积金向全体股东每

股转增0.4股，共计转增1,116,826,187股，本次转增后总股本为3,908,891,654股。

三、 相关日期

股份类别 股权登记日 最后交易日 除权（息）日

新增无限售条件流通

股份上市日

Ａ股 2023/10/11 － 2023/10/12 2023/10/12

四、 转增股本实施办法

1.�实施办法

本次转增股本由中国结算上海分公司根据股权登记日上海证券交易所收市后登记在册股东持股

数，按比例直接计入股东账户。

2.�自行发放对象

无

3.�扣税说明

本次转增股本的来源为股票溢价发行所形成的资本公积金，不涉及扣税情形。

五、 股本结构变动表

单位：股

本次变动前

变动数

本次变动后

转增

一、有限售条件流通股份（非流通股） 0 0 0

二、无限售条件流通股份（流通股） 2,792,065,467 1,116,826,187 3,908,891,654

1、A股 2,792,065,467 1,116,826,187 3,908,891,654

三、股份总数 2,792,065,467 1,116,826,187 3,908,891,654

六、 摊薄每股收益说明

实施送转股方案后， 按新股本总额3,908,891,654股摊薄计算的2023年半年度每股收益为0.33

元。

七、 有关咨询办法

关于权益分派方案如有疑问，请按以下联系方式咨询：

联系部门：公司董事会秘书处

联系电话：027-84683017

特此公告。

九州通医药集团股份有限公司董事会

2023年9月27日

证券代码：

600998

证券简称：九州通 公告编号：临

2023-113

九州通医药集团股份有限公司

关于股东股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●公司股东上海弘康办理完成1,500万股的股份质押手续， 本次质押股份占其所持股份比例为

2.49%，占公司总股本的比例为0.54%。

●公司股东上海弘康持有公司股份602,617,266股，占公司总股本的比例为21.58%；本次股份质

押办理完成后，上海弘康累计质押公司股份359,543,300股，占公司总股本的比例为12.88%。

●截至本公告日，控股股东楚昌投资及其一致行动人合计持有公司股份1,346,467,981股，占公

司总股本的48.22%。 本次股份质押办理完成后，控股股东楚昌投资及其一致行动人所持公司股票中已